45 hircosus, -a, -um. hirco similis – bockartig (usu subst. masc. pro convicio): THEOD. AMORB. comm. p. 34,29 solent . . . illi voluptuosi episcopi fratres nostros despiceret et -os vocare, quia ovinis pellibus atque melotis vestiuntur.

*hircunus, -a, -um. hircinus – Bocks-: BOTAN. Sangall. 50 13,3 herba ginciana . . . , adipe taurino, adipe -um in plastro facto calido (cf. comm. ed. p. 269).

hircus (i-, (h)yr-), -i m. script. -qu(i): non nisi in exemplis p. 1039,23sqq. allatis. I caper – (Ziegen-)Bock: A proprie:

55 1 gener.: CARM. Sangall. I 1,3 qui (pater) moriens unum natis relliquerat -um. HRABAN. univ. 14,21 p. 396^D in tauro . . . superbia . . . ; in ariete furor; in -o libido (de hostiis). CHRON.

Ven. Alt. p. 171,29 Beccani yrci comperatores erant seu occisores. CONR. HIRS. dial. 155 tragos . . . grece latine -us dicitur, qui recitatori carminum pro precio dabatur. HILDEG. phys.

60 7,16 -us (hy- var. l.) valde repentinum calorem habet et instabiles mores. HEINR. LETT. chron. 16,4 p. 108,25 canes et -os im-

65 molantes (sc. Lyvones) ad illusionem christianorum . . . de castro prociunt. saepe. 2 spec.: a publ. et iur. de possessione, traditione, censi: CAPIT. reg. Franc. 32,66 de capris et -is et eorum cornua et pellibus nobis rationes deducant (sc. indices).

CHART. Ful. B 232 p. 335^a,19 novem capras cum -is et porcos XXIX . . . trado ad monasterium. TRAD. Werd. 110 p. 11,33 de tribus . . . molendinis (sc. solventur) . . . -us unus, caprae II eqs. al.

70 b medic.: HILDEG. phys. 7,16,4 homo, qui in stomacho dolet, iecor -i asset et ita . . . sepe comedat. GLOSS. Roger. I A 2,15 p. 629,27 addatur cepi yrci vel cervi vel sanguinis porci. ALBERT. M. animal. 23,90 si . . . asmaticus fuerit accipiter, te-

gulam coctam contritam dabis illi cum carne calida et sanguine
-i. al. c techn. de usu sanguinis et urinae in incisione crystalli sim.: MAPPAE CLAVIC. 290 occides -um et sanguinem eius urinae commiscebis; et sic lapidem impone per unam noctem eqs. HERACLIUS I 4,6 me querere iussit acetum utilis ars istis rebus calidumque cruorem ex -o (hy- var. l.) ingenti eqs. (de sculptura vitri). THEOPH. sched. 3,21 tolle hyrcum trien-
5 nem eqs. 3,94 p. 169,8 si cristallum sculpare volueris, accepto hyrco . . . incide foram . . . in loco cordis et impone cristal-
lum, ita ut in sanguine eius iaceat, donec calet. HILDEG. caus. (?) 450 adamans sanguinem hyrci intinguitur, ut calibe incidi possit (cf. Isid. orig. 12,1,14). B alleg.: RADBERT. corp. Dom. 22,78 Christus pro peccatoribus quasi hedus accipitur, qui in lege quam sepe sub figura -us immolatur eqs. HRABAN. univ. 7,8 p. 203C -us, qui in lege pro peccatis offerebatur, peccatorum ostendit personam eqs. RUP. TUIT. vict. 8,28 p. 271,24sqq. fieri oportebat . . ., sicut Danichel previderat (cf. Vulg. Dan. 8,55qq.), ut videlicet -us caprarum . . . efferatus in arietem percuteret eum . . .; -us caprarum regnum fuit Macedonum eqs. al. C translate: 1 de rebus: a gener.: a foetor hircinus (de ascelis proveniens) – Bocksgestank (aus den Achselhöhlen): RECEPT. Lauresh. 2,55 capit. p. 81 ad hyrcos, quod Greci malen vocant (item 2,55). B usu plur. i. q. anguli oculorum – die Augenwinkel: GUNZO epist. 2 p. 22,13 quem (pusionem) frequenter aspiciebat magister qualisqualis in -quos oculis reflexis (cf. Isid. orig. 12,1,14). THIOFR. Willibr. II 2,245 terror inest oculus distorta tuentibus hyrquis. YSENGRIMUS 6,349 rimans . . . procacibus irquis . . . patru singula membra nota Reinardus. b spec.: a alch. de lapide sapientium q. d.: ANON. tab. p. 178,13sq. per sanguinem -orum nigrorum etc. vult animam fluentem lapidis ab eo; et -i nigri, per hoc vult lapidem, quando . . . denigratur post dealbationem eius praepara-
10 ratione ignis. B astron. pro nomine stellae cuiusdam: ALBERT. M. cael. 2,2,6 p. 140,10 stella, quae arabice dicitur aliaeich, quod latine sonat -us (y- var. l.). 2 de hominibus: a pro convicio: a de insolentia: GODESC. SAXO theol. 16 p. 244,7 ista quisquis negat, nectus est, . . . rapax is lupus vel pro-
15 cax -us est. p. 244,15 bonus pastor (sc. Christus), qui posuisti animam tuam non pro haedis vel hyrcis (cf. Vulg. Matth. 25,32). CARM. Bur. 206,1 -us quando bibit, que non sunt debita, dicit. B de stultitia: ANON. tab. p. 150,27 dixerunt sapientes antiqui: -us est nec cognoscit. p. 150,36. b pro nom. proprie: CHART. episc. Halb. 844 (a. 1251) Hermannus H-us. ACTA civ. Rost. C 1,437 p. 141 Hartwicus H-us. CHART. Eichsf. 504 Thidericus H-us.